
ZARZĄDZENIE NR 1511/23 

BURMISTRZA ŚWIECIA 

z dnia 21 marca 2023 r. 

 

w sprawie przyjęcia do realizacji Projektu „Usuwanie folii rolniczych i innych odpadów 

pochodzących z działalności rolniczej z terenu Gminy Świecie” 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 40), 

 

zarządza, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji „Projekt usuwania odpadów z folii rolniczych i innych 

odpadów pochodzących z działalności rolniczej z terenu Gminy Świecie”, którego treść 

stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 

 

 

§ 2. Wykonanie zadania powierza się Kierownikowi Wydziału Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Komunalnej. 

 

§ 3.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Burmistrz Świecia 

 

 

Krzysztof Kułakowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 1511/2023  

Burmistrza Świecia z dnia 21 marca 2023 r.  

 

                                                                             § 1 

1. Środki na dofinansowanie projektu pochodzić będą z Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. 

2. Zasady  finansowania  projektu  przez  Narodowy  Fundusz  Ochrony  Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Warszawie, zwanym dalej „NFOSiGW”, określone zostaną w 

umowie pomiędzy Gminą Świecie, a NFOSiGW w Warszawie. 

3. Jeżeli w trakcie realizacji projektu nastąpi zmiana finansowania przez NFOSiGW  

w Warszawie - zasady i tryb udzielania pomocy finansowej mogą zostać zmodyfikowane. 

4. W przypadku nieotrzymania dofinansowania z Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie projekt nie zostanie zrealizowany. 

5. Wykorzystanie krajowego limitu pomocy de minimis przed udzieleniem pomocy 

rolnikom i jej sprawozdaniem powoduje brak możliwości udzielania pomocy de mininis 

rolnikom przez Gminy, a zatem również brak możliwości udzielenia dofinansowania  

z NFOSiGW dla Gminy. W takim wypadki zadanie nie będzie realizowane. 

6. Jeżeli łączna ilość zadeklarowanych do usunięcia odpadów rolniczych przekroczy 

wysokość środków pieniężnych zabezpieczonych przez Gminę Świecie na ten cel, 

wówczas dopuszcza się przyjęcie mniejszej ilości odpadów rolniczych do usunięcia, o 

czym dany rolnik zostanie poinformowany pisemnie. 

 

                                                                                 § 2 

1. Dofinansowanie będzie udzielane rolnikom w formie bezgotówkowej, tj. poprzez 

sfinansowanie przedsięwzięć polegających na usuwaniu odpadów z folii rolniczych, siatki 

i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Bie Bag. 

2. Dofinansowanie nie pokrywa kosztów związanych z transportem w.w odpadów na 

miejsce zbierania.  

3. Podstawą do dofinansowania przedsięwzięcia było złożenie wniosku w Urzędzie 

Miejskim w Świeciu na obowiązującym formularzu dostępnym na stronie internetowej 

www.swiecie.eu 

4. Wnioskodawca może zostać wezwany do  uzupełnienia wniosku lub złożenia wyjaśnień 

na etapie kwalifikacji wniosku. W przypadku niedokonania ww. czynności, w terminie 3 

dni od wezwania wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia. Dopuszcza się wezwanie w 

formie telefonicznej. 

5. Wnioski złożone po terminie oraz wnioski, które nie zostaną uzupełnione, nie będą 

przyjmowane do realizacji. 

6. O dokładnym terminie realizacja zadania Wnioskodawca zostanie poinformowany przez 

pracownika urzędu. Przewidywany termin realizacji: wrzesień /listopad 2023 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.swiecie.eu/


Uzasadnienie 

 

W związku z ogłoszeniem przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Warszawie naboru wniosków na dofinansowanie w formie dotacji przedsięwzięcia 

pn. „Usuwanie folii rolniczych i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej” 

Burmistrz Świecia określa zasady udzielania dofinansowania na realizacji przedsięwzięcia 

związanego z usuwaniem odpadów rolniczych w postaci folii rolniczych, siatki i sznurka do 

owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag. 

 

 


